
аа 
№ 2634-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 25.12.2024 № 2434          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 27.12.2023 № 1362

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации округа от 15.02.2024 № 166 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Демянского муниципального округа, их формирования, реализации 
и проведения оценки эффективности» Администрация Демянского 
муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского 
муниципального округа «Развитие электронного правительства и информа-
ционного общества в Демянском муниципальном округе на 2024-2030 годы». 
утвержденную постановлением Администрации района от 27.12.2023 № 1362 
(в редакции постановлений Администрации округа от 15.02.2024 № 164,            
от 28.03.2024 № 398, от 02.09.2024 № 1390, от 22.10.2024 № 1764,                      
от 26.11.2024 № 2070), (далее - муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 6 Паспорта муниципальной программы в 
следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 
целом и по годам реализации (тыс. руб.) 

Источник финансирования

Год федераль-
ный бюджет

областной 
бюджет

бюджет 
муниципаль-
ного округа

внебюджетные 
средства всего

1 2 3 4 5 6
2024 2214,36640 2214,36640



2

1 2 3 4 5 6
2025 400,0 400,0
2026 400,0 400,0
2027 400,0 400,0
2028 400,0 400,0
2029 400,0 400,0
2030 400,0 400,0

ВСЕГО 4614,36640 4614,36640».

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в 
прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа      А.Н. Сапогов 

                               

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 25.12.2024 10:20
Срок действия:  с 12.01.2024 по 06.04.2025



Приложение
к постановлению Администрации
округа от 25.12.2024 № 2434

«IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнитель Срок 
реализа-

ции

Целевой 
показате-
ль (номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 

муниципа-
льной 

программы)

Источник 
финанси-
рования

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача:  Расширение телекоммуникационной инфраструктуры органа местного самоуправления и территориальных отделов           

1.1. Модернизация 
распределенной 
защищенной 
сети 
Администрации 
Демянского 
муниципального 
округа и 
комитетов

отдел 
информационного 
обеспечения 
МБУ «Управление по 
хозяйственному и 
транспортному 
обеспечению 
Администрации 
округа»

2024-2030 
годы

1.1.1 бюджет 
муниципа-
льного 
округа

30 30 30 30 30 30 30

1.2. Обновление 
парка компьюте-
рной техники и 
оргтехники  
(апгрейд 
персональной 
техники)

отдел информацион-
ного обеспечения
МБУ «Управление по 
хозяйственному и тран-
спортному обеспече-
нию Администрации 
округа»

2024-2030 
годы

1.1.1 бюджет 
муниципа-
льного 
округа

1361,500 - - - - - -



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2. Задача: Модернизация информационных систем Демянского муниципального округа, территориальных отделов и их взаимодействие с 
федеральными, государственными и муниципальными информационными системами

2.1. Организация 
развития элект-
ронного доку-
ментооборота 
Администрации 
Демянского му-
ниципального 
округа

отдел 
информационного 
обеспечения

2024-2030 
годы

2.1 не требует 
финанси-
рования

- - - - - - -

3. Задача: Создание условий для предоставления государственных и муниципальных услуг Демянского муниципального округа гражданам и 
организациям            

3.1. Организация раз-
работки и внед-
рения информа-
ционных систем 
Администрации 
Демянского 
муниципального 
округа и автома-
тизированных 
рабочих мест, 
обеспечивающих 
межведомственн
ое электронное 
взаимодействие 
при предоставле-
нии государс-
твенных услуг в 
электронном виде

отдел 
информационного 
обеспечения
МБУ «Управление по 
хозяйственному и 
транспортному 
обеспечению 
Администрации 
округа»

2024-2030 
годы

3.1.1 бюджет 
муниципа-
льного 
округа

163,272 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

4. Задача: Поддержание в актуальном состоянии официального сайта Администрации Демянского муниципального округа и информирование 
через средства массовой информации и информационный Бюллетень Демянского муниципального округа   граждан о деятельности 
Администрации Демянского муниципального округа



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

4.1. Развитие и 
обеспечение 
функционирован
ия официального 
сайта Админис-
трации Демянс-
кого муниципа-
льного округа

отдел информацион-
ного обеспечения
МБУ «Управление по 
хозяйственному и 
транспортному 
обеспечению 
Администрации 
округа»

2024-2030 
годы

4.1.1 бюджет 
муниципа-
льного 
округа

48,200 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

4.2. Мониторинг 
соответствия 
разделов сайтов 
органа местного 
самоуправления 
округа, коми-
тетов и управ-
лений требова-
ниям дейст-
вующего законо-
дательства

отдел 
информационного 
обеспечения

2024-2030 
годы

4.1.2 не требует 
финанси-
рования

- - - - - - -

4.3. Обеспечение 
публикации 
нормативно-
правовых актов 
на официальном 
сайте Админис-
трации Демянс-
кого муниципа-
льного округа, в 
информационно
м Бюллетень 
Демянского му-
ниципального 
округа и в средс-
твах массовой 

отдел 
информационного 
обеспечения
управление по 
организационным и 
общим вопросам

2024-2030 
годы

4.1.3 бюджет 
муниципа-
льного 
округа

210,970 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
информации, 
обслуживание 
многофункциона
льного устройс-
тва и приобрете-
ние картриджей

4.4. Обеспечение 
доступа к сети 
Интернет 
Администрации 
Демянского 
муниципального 
округа

отдел 
информационного 
обеспечения
МБУ «Управление по 
хозяйственному и 
транспортному 
обеспечению 
Администрации 
округа»

2024-2030 
годы

4.1.1 бюджет 
муниципа-
льного 
округа

129,600 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

5. Задача: Создание условий для защиты информации в органе местного самоуправления округа и территориальных отделов от преступлений и 
правонарушений, совершаемых с использованием информационно- телекоммуникационных технологий, а также обеспечение целостности, 
достоверности и конфиденциальности информации, используемой населением, органом местного самоуправления округа, территориальных 
отделов и организациями     

5.1. Организация 
подключения  
рабочих мест 
сотрудников 
Администрации 
Демянского 
муниципального 
округа к 
защищенной 
сети 
Администрации 
Демянского 
муниципального 
округа

отдел 
информационного 
обеспечения

2024-2030 
годы

5.1.1 не требует 
финанси-
рования

- - - - - - -



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5.2. Организация 
внедрения сре-
дств техничес-
кой и криптогра-
фической защи-
ты в систему 
электронного 
документообо-
рота Админист-
рации Демянс-
кого муниципа-
льного округа

отдел 
информационного 
обеспечения

2024-2030 
годы

5.1.1 не требует 
финанси-
рования

- - - - - - -

5.3. Организация и 
приобретение 
отечественного 
лицензионного 
ПО и ОС, в том 
числе корпора-
тивной почты 
для осущест-
вления деятель-
ности Админис-
трации Демянс-
кого муниципа-
льного округа 

отдел 
информационного 
обеспечения
МБУ «Управление по 
хозяйственному и 
транспортному 
обеспечению 
Администрации 
округа»

2024-2030 
годы

5.1.1 бюджет 
муниципа-
льного 
округа

270,82440 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

6. Задача: Формирование в Демянском муниципальном округе пространства доверия электронной подписи
6.1. Организация 

деятельности по 
внедрению сре-
дств электрон-
ной подписи 

отдел 
информационного 
обеспечения

2024-2030 
годы

6.1 бюджет 
муниципа-
льного 
округа

- 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

ИТОГО 2214,,36640 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0».


